Seite 181 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/4
ISS 115
SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1
ELEMENT
ISS 215
SCHIEBERAHMEN-EINLÄUFIG MIT 2
ELEMENTEN
ISS 115-OGL

Klarsichtgaze; Aktivgaze; Pollenschutzgaze; Petscreen; Aluminiumgewebe; Edelstahlgewebe;
Soltisbespannung
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE
Fertige Breite bzw. Nische - 0,4 cm
BESTELLMASS HÖHE:
Fertige Höhe
GRIFFHÖHE
Die Griffhöhe wird von der Element Unterkante bis zur Griffoberkante angegeben. Der Standard ist hier 1100 mm. Die Höhe der Griffleiste beträgt 78 mm die
Höhe eines Muschelgriffes 54 mm.
GRIFFSEITE SCHIEBETÜR
Laut Norm werden Schiebetüren von der Seite der Laufschiene bzw. Montageschiene betrachtet. Bei Insektenschutztüren ist dies immer von Aussen.
Links oder rechts definiert sich somit ob von Aussen gesehen die Schiebetür nach links oder rechts geschoben wird. Wird die Tür nach links geschoben ist der
Griff rechts montiert bzw. umgekehrt.
BODENHALTER AUS + SAUS
VFD-BH1-AUS
VFD40 Bodenhalter Typ1 AUS
Befestigungswinkel unten
für EKRA Kombination Schacht AUS mit
Insektenschutz Schieberahmen
VFD-BH2-AUS
VFD40 Bodenhalter Typ2 AUS
Befestigungswinkel unten
für EKRA Kombination Schacht AUS mit
Insektenschutz Schieberahmen bei fertigen
Fußbodenaufbau
BODENHALTER VUS + SVUS
VFD-BH1-VUS
VFD40 Bodenhalter Typ1 VUS
Befestigungswinkel unten
für EKRA Kombination Schacht VUS mit
Insektenschutz Schieberahmen
VFD-BH2-VUS
VFD40 Bodenhalter Typ2 VUS
Befestigungswinkel unten
für EKRA Kombination Schacht VUS mit
Insektenschutz Schieberahmen bei fertigen
Fußbodenaufbau
Seite 186 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/4
HORIZONTALSCHNITT ISS 215
MITTELSCHLUSS MIT MAGNETLEISTEN
VERTIKALSCHNITT
Be
st
el
lh
öh
e
HORIZONTALSCHNITT ISS 115
Bestellbreite
(Maß “E“)
Bestellbreite = Standard
         2
DETAIL AUFHÄNGUNG
6,4 cm
1,1 cm
2,1 cm
3,3 cm
DETAIL BODENFÜHRUNG
4,7 cm
1,3 cm
2,1 cm
2,6 cm
ISS 115 I ISS 215  SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG MIT GRIFFLEISTE
ISS 115-OGL I ISS 215-OGL SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG OHNE GRIFFLEISTE
TECHNIK IM DETAIL
Seite 187 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev.2022/4
VERTIKALSCHNITT KOMBINATION VORSETZROLLLADEN
TYPE ISS115K / ISS215K
HORIZONTALSCHNITT KOMBINATION VORSETZROLLLADEN
TYPE ISS115K / ISS215K
ISS 115 I ISS 215  SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG MIT GRIFFLEISTE
ISS 115-OGL I ISS 215-OGL SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG OHNE GRIFFLEISTE